

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2022		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2023-07-17	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE "PRZYJAZNE POMORZE"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo POMORSKIE	Powiat M. GDAŃSK
Gmina M. GDAŃSK	Ulica HOŻA	Nr domu 14	Nr lokalu
Miejscowość GDAŃSK	Kod pocztowy 80-628	Poczta GDAŃSK	Nr telefonu (58) 303 37 96
Nr faksu (58) 303 37 96	E-mail biblioteka@bibliotekapp.pl	Strona www www.bibliotekapp.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2003-10-03		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2010-01-18		
5. Numer REGON	19310005100000	6. Numer KRS	0000174908
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Jan Urbanik	Prezes	TAK
	Maciej Niechwiadowicz	Członek Zarządu	TAK
	Janina Jaśkiewicz	Członek Zarządu	TAK
	Katarzyna Markiewicz	Członek Zarządu	TAK
	Maciej Wiśniewski	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Gabriela Kosicka	Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
	Joanna Szulc	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Budzenie odpowiedzialności za Polskę i "małe ojczyzny", tworzenie społeczeństwa obywatelskiego, budzenie wrażliwości na krzywdę i niesprawiedliwość społeczną oraz walka z patologiami. 2. Wzmacnianie aktywności obywatelskiej w poprawianiu warunków życia. 3. Poznawanie i krytyczna analiza tradycji narodowej, budowanie świadomości o wielkiej roli państwa w dziejach narodu i współzależności między obowiązkami prawami obywateli. 4. Prowadzenie działalności na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji. 5. Działanie w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania. 6. Działania w zakresie krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci, młodzieży i dorosłych. 7. Propagowanie działalności na rzecz ochrony i promocji zdrowia. 8. Propagowanie działalności na rzecz ekologii i ochrony środowiska oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego. 9. Propagowanie działań na rzecz integracji europejskiej i współpracy międzynarodowej. 10. Prowadzenie działań na rzecz promocji i organizacji wolontariatu. 11. Propagowanie idei łączenia działalności wspomagającej rozwój przedsiębiorczości z działalnością charytatywną. 12. Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości. 13. Działanie na rzecz rodzin i osób w trudnej sytuacji życiowej, oraz wspieranie wyrównywania szans tych rodzin i osób. 14. Wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży - prowadzenia działań prorozwojowych będących alternatywą dla patologii.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Wspieranie organizacyjne, rzeczowe i finansowe wszelkich działań zmierzających do realizacji celów stowarzyszenia. 2. Prowadzenie działalności Stowarzyszenia jako działalności odpłatnej lub nieodpłatnej pożytku publicznego, służącego wyłącznie realizacji celów statutowych. 3. Popularyzowanie wiedzy i informacji, m.in. poprzez tworzenie i prowadzenie bibliotek, klubów oraz udostępnianie internetu. 4. Integracja międzypokoleniowa poprzez wymianę wiedzy, doświadczenia i usług między pokoleniami. 5. Organizowanie i prowadzenie spotkań, wykładów, seminariów, kursów, wycieczek oraz innych imprez edukacyjno-szkoleniowych i krajoznawczych. 6. Prowadzenie działalności wydawniczej i informacyjno-promocyjnej za pomocą druku i technik audiowizualnych. 7. Prowadzenie działalności naukowej i badawczej. 8. Wypowiadanie się w ważnych sprawach publicznych związanych z celami Stowarzyszenia. 9. Organizowanie zbiorów charytatywnych, loterii, spotkań dobroczynnych itp. 10. Nawiązywanie i podtrzymywanie więzi z Polonią. 11. Realizowanie zadań zleconych przez podmioty wymienione w art. 3 ust.3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z 24 kwietnia 2003 r. późn. zmianami.
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	

Kontynuujemy działalność funkcjonującej 15 rok Biblioteki Społecznej

1. Dzięki współpracy z Miastem funkcjonujemy jako Dom Sąsiedzki, który oferuje społeczności lokalnej księgozbiór popularnonaukowy i prasę oraz miejsce spotkań dzieci i ludzi starszych. Czynimy wszystko, by nasza instytucja stała się trwałym ośrodkiem skupienia aktywnych ludzi dobrej woli, którzy potrafią działać na rzecz wspólnoty. Idzie nam o przełamanie niechęci współobywateli do współdziałania ponad podziałami na rzecz państwa, które jest naszym wspólnym domem. Głównym przedmiotem naszej troski są dzieci i osoby starsze, celem jest nie tylko łączenie ponad podziałami politycznymi i religijnymi, ale również integracja międzypokoleniowa. Stworzyliśmy i udaje nam się utrzymać instytucję, gdzie nie ma miejsca na ksenofobię, nietolerancję światopoglądową, rasową i kulturową.

2. Oprócz placówki oddziałującej lokalnie prowadzimy również profil fejsbukowy:

<http://www.facebook.com/biblioteka.spoleczna>, gdzie propagujemy nasze idee, opisujemy i pokazujemy naszą codzienność oraz zbieramy głos w sprawach istotnych dla państwa i obywateli.

3. Prowadzimy przytulisko dziecięce z kąciem komputerowym, grami logicznymi, klockami, puzzlami, bilardem i biblioteczką dziecięcą, gdzie zagospodarowujemy czas wolny.

4. Poszerzyliśmy bibliotekę, salę ćwiczeń oraz sali koncertowej.

5. Zorganizowaliśmy dla dzieci bezpłatne (by nie wykluczać), cykliczne zajęcia ogólnorozwojowe: plastyczne, muzyczne, informatyczne.

6. Czytelnie biblioteki wykorzystujemy jako salę koncertową i salę i wystaw, by:

a) popularyzować muzykę klasyczną i promować najlepszych artystów muzyków (około 30 koncertów rocznie)

b) organizować spotkania na temat szkoły i oświaty, sztuki, literatury, gospodarki, problematyki regionalnej

c) organizować wystawy malarstwa, rzeźby, rękodzieła - w tym twórczości naszych dzieci

d) cotygodniowe wspólne śpiewania osób starszych

7. Pracujemy na rzecz integracji społeczności lokalnej poprzez wciąganie ludzi do pracy na jej rzecz; współpracujemy z lokalnymi instytucjami opiekuńczymi i oświatowymi.

8. Promujemy książki i czytelnictwo, ratujemy i upowszechniamy książki z likwidowanych bibliotek domowych.

9. Świadczymy bezpłatne usługi prawne.

10. Świadczymy drobne przysługi sąsiadom: udostępniamy internet, możliwość skanowania, druku itd.

11. Stanowimy rodzaj emocjonalnego pogotowia ratunkowego, gdzie dziecko pragnące wsparcia lub chcące pochwalić się sukcesami zostaje ciepło przyjęte i wysłuchane.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☐ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	2000	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych	Posiadamy bogaty księgozbiór popularnonaukowy, z dużym działem sztuki (malarstwo, rzeźba, architektura), Największy jest dział pamiątnikarski, religioznawczy, filozoficzno-socjologiczny, wiele na temat edukacji i wychowania i książki te w sposób szczególny promujemy. Na zajęciach szkółki fletu, plastycznych, śpiewaczych, czynnie uprawiamy sztukę. Byliśmy też słuchaczami ponad pięćdziesięciu koncertów i kilku wystaw twórczości malarskiej. Podczas wieczorów czwartkowych spotykamy się z pisarzami, podróżnikami, artystami, historykami sztuki. Ratujemy książki z gwałtownie likwidowanych bibliotek domowych - przyjmujemy je i staramy się, by dotarły one do nowych czytelników. Działa Klub Mamy i Malucha a dla seniorów spotkania śpiewacze.	88.99.Z	0,00 zł
2	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	Zajęcia przez nas prowadzone mają charakter pro-rozwojowy i zarazem są zajęciami alternatywnymi wobec patologii- budzimy w dzieciach zainteresowania i dajemy im szansę ich realizacji. W naszej ofercie znalazła się gra na flecie i perkusji. Bezpłatny godzinny dostęp do gier komputerowych dzieci okupują 20-minutowym przepisywaniem i edytowaniem tekstów lub programowaniem. Każdy nowy mebel, sprzęt jest montowany z udziałem dzieci. Koncerty nasze często prowadzone są przez nauczycieli akademickich, którzy charakteryzują style epoki, opowiadają o instrumentach i ludziach muzyki. Wszystkie koncerty kończą się tzw. spowiedzią, podczas których artyści opowiadają o sobie, muzyce, instrumentach. Powoduje to bliski związek artystów z widownią, muzyka staje się czymś bliskim, ciepłym, naszym.	94.99.Z	0,00 zł
3	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Prowadzimy Dom Sąsiedzki - dzienną placówkę, pracującą 5 dni w tygodniu, do której może przyjść każdy, by spędzić czas wolny. Nastawieni jesteśmy głównie na dzieci, dla których organizujemy zajęcia świetlicowe z komputerami, klockami, grammi planszowymi, zabawami na świeżym powietrzu (unihokej, tenis stołowy), bilardem, odrabiamy lekcje. Organizujemy też dla zainteresowanych zajęcia cykliczne - plastyczne, rękodzielnicze oraz muzyczne, także podsumowujemy je wiosną i jesienią koncertami oraz wystawami. Działa zespół śpiewaczy złożony głównie z seniorów. Dla mieszkańców organizujemy od 10 lat bezpłatne porady prawne, można u nas korzystać z internetu, ksera, drukarki itd. Nasze zajęcia są bezpłatne, co zapobiega wykluczeniu. Ważną sferą naszej działalności jest szczególna troska o dzieci zagrożone wykluczeniem, w tym dzieci imigrantów. Kontynuujemy bardzo owocną współpracę z Akademia Muzyczną	85.52.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie	
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności					
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	
1	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Od 2018 roku kiedy to otrzymaliśmy grant miejski na zorganizowanie kursu języka angielskiego metodą konwersacji dla okolicznej młodzieży. Jego odmienność od sposobu nauczania w szkole sprawiła, że dzieci i młodzież oraz ich rodzice bardzo chcieli kontynuować spotkania. Po sukcesie jaki osiągnęliśmy kontynuujemy program i utworzyliśmy kilka grup nauczania dla dzieci 6-10 lat, dla dzieci 11-15 lat oraz dla młodzieży 15 i więcej. Języki obce w naszej placówce cieszą się uznaniem do tej pory zarówno przez dzieci i młodzież oraz rodziców.	85.52.Z	0,00 zł	
2	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	Od 2019 roku kontynuujemy szkółkę nauki gry na gitarze. Zajęcia są na tyle atrakcyjne, że część osób chciało poszerzyć swoją naukę o kolejny instrument i stąd wziął się pomysł na kolejne zajęcia tj. fortepian oraz pianino. Kolejny rok funkcjonował Klub Mamy i Malucha, do którego przychodzą mamy z dziećmi od 0-3 lat. Jesteśmy też miejscem, które daje drugie życie książkom: ratujemy je z likwidowanych domowych bibliotek, odsprzedajemy lub oddajemy za darmo miłośnikom książek. Do tej pory ludzie wrzucali pieniądze za książki do skarbonki publicznej,	94.99.Z	0,00 zł	
5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym					
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą				☐ Tak ☒ Nie	
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności					
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności			
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym					
1. Informacja o przychodach organizacji					
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)				351 472,65 zł	

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		6 410,50 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		22 509,50 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		322 552,65 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		6 110,50 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		157 610,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	23 100,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	134 510,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		34 332,86 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	300,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	15 105,67 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	18 927,19 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		153 419,29 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		1 052,25 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		3 355,35 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		

1	Środki z 1% zasiliły działalność wspomagającą rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz naukę i rozwój dzieci.	3 355,35 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Naszym głównym celem jest zaspokojenie potrzeb dzieci w zakresie rozwoju i nauki, na ten cel przeznaczyliśmy największą kwotę z 1% na wynagrodzenie animatora kultury	3 348,89 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		343 108,34 zł 3 355,35 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł 0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		22 509,50 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		18,79 zł
e) koszty administracyjne		96 043,78 zł 0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		224 536,27 zł 3 355,35 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł 0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		6 410,50 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)		☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☒ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☒ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	5 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)	2,67 etatów	
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)	20 osób	
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków	☒ Tak ☐ Nie	
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	39 osób fizycznych 0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)	☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)	0 osób	

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		6 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	3 osób
	b) inne osoby	3 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		2 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	1 osób
	b) inne osoby	1 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		166 461,84 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	122 372,34 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	122 372,34 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	44 089,50 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		166 461,84 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	21 571,06 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	144 890,78 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		554,87 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	4 246,15 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	"Przygoda z muzyką i plastyką" um RWB-W/847/WRS/136/U-W.Bież/2022	Projekt poświęcony zajęciom edukacji śpiewania i zajęć plastycznych .	Gmina Miasta Gdańsk	4 510,00 zł
2	"Ciepły wiatr od morza... dla Naszego Domu Sąsiedzkiego um. nr RWB-W/412/WRS/78/U-W.BIEŻ/2022	Kontynuowanie pracy biblioteki, która jest otwarta dla wszystkich potrzebujących zintegrować się, poznawać nowe możliwości, otwierać się na sztukę, książki.	Urząd Miejski w Gdańsku	110 000,00 zł
3	"PAIDEIA 2022" um. nr WB-W/1692/BPK/152/U-W.BIEŻ/2022	Celem zadań jest nauka gry na flecie, fortepianie, gitarze perkusji oraz organizowanie warsztatów plastyczno-rękodzielniczych, Biblart, pokazy występy.	Urząd Miasta Gdańska	20 000,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację					
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota	
1	Dotacja do wynagrodzeń osób niepełnosprawnych	Dofinansowanie wynagrodzenia osoby niepełnosprawnej	PFRON	23 100,00 zł	
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>					
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne			☐ Tak ☒ Nie		
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli	
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Jan Urbanik, Janina Jaśkiewicz, Katarzyna Markiewicz, Maciej Niechwiadowicz, Maciej Wiśniewski		Data wypełnienia sprawozdania	
				2023-07-17	